
부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건관리과 8,630,160 8,606,732 23,428

국            238,362 211,490 26,872

기          2,167,178 2,218,020 △50,842

분            249,667 249,667 0

도          1,577,024 1,583,006 △5,982

시          4,397,929 4,344,549 53,380

평생건강관리 체계 확립 5,899,623 5,871,662 27,961

국            234,049 207,941 26,108

기          1,745,518 1,802,305 △56,787

분            249,667 249,667 0

도          1,051,303 1,052,022 △719

시          2,619,086 2,559,727 59,359

건강프로그램운영 2,050,289 2,050,289 0

기            359,655 359,655 0

분            249,667 249,667 0

도            397,263 397,263 0

시          1,043,704 1,043,704 0

흡연자 금연지원프로그램 123,650 123,650 0

기             61,825 61,825 0

시             61,825 61,825 0

101 인건비 42,250 43,650 △1,400

기             21,125 21,825 △700

시             21,125 21,825 △700

04 기간제근로자등보수 42,250 43,650 △1,400

  ○금연클리닉 인건비                42,250             43,650          △1,400  42,250,000원

기             21,125 21,825 △700

시             21,125 21,825 △700

201 일반운영비 14,400 13,000 1,400

기              7,200 6,500 700

시              7,200 6,500 700

01 사무관리비 14,400 13,000 1,400

  ○금연클리닉 운영비                14,400             13,000            1,400  14,400,000원

기              7,200 6,500 700

시              7,200 6,500 700

건강생활실천 통합서비스 사업 105,533 105,533 0

기             36,000 36,000 0

도             18,000 18,000 0

시             51,533 51,533 0

101 인건비 53,333 57,333 △4,000

기             18,000 20,000 △2,000

도              9,000 10,000 △1,000

시             26,333 27,333 △1,000

04 기간제근로자등보수 53,333 57,333 △4,000

  ○건강생활실천 통합서비스사업 인건비
               36,000             40,000          △4,000      36,000,000원

기             18,000 20,000 △2,000

도              9,000 10,000 △1,000
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              9,000 10,000 △1,000

201 일반운영비 37,880 32,880 5,000

기             15,940 13,440 2,500

도              7,970 6,720 1,250

시             13,970 12,720 1,250

01 사무관리비 37,880 32,880 5,000

  ○건강생활실천 통합서비스사업 운영비
               31,880             26,880            5,000      31,880,000원

기             15,940 13,440 2,500

도              7,970 6,720 1,250

시              7,970 6,720 1,250

202 여비 2,700 3,700 △1,000

기              1,350 1,850 △500

도                675 925 △250

시                675 925 △250

01 국내여비 2,700 3,700 △1,000

  ○건강생활실천 통합서비스사업 교육비 및 여비
                2,700              3,700          △1,000      2,700,000원

기              1,350 1,850 △500

도                675 925 △250

시                675 925 △250

의료지원사업 3,361,485 3,333,524 27,961

국            234,049 207,941 26,108

기          1,385,863 1,442,650 △56,787

도            654,040 654,759 △719

시          1,087,533 1,028,174 59,359

방문건강관리인력 인건비 384,622 383,632 990

기            166,620 166,125 495

도             83,310 83,063 247

시            134,692 134,444 248

101 인건비 383,122 382,132 990

기            166,620 166,125 495

도             83,310 83,063 247

시            133,192 132,944 248

04 기간제근로자등보수 383,122 382,132 990

  ○방문건강관리인력 인건비               333,240            332,250              990  333,240,000원

기            166,620 166,125 495

도             83,310 83,063 247

시             83,310 83,062 248

치매조기검진사업 20,000 18,000 2,000

기             10,000 9,000 1,000

시             10,000 9,000 1,000

307 민간이전 20,000 18,000 2,000

기             10,000 9,000 1,000

시             10,000 9,000 1,000

01 의료및구료비 20,000 18,000 2,000

  ○치매 조기검진사업                20,000             18,000            2,000  20,000,000원
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             10,000 9,000 1,000

시             10,000 9,000 1,000

암조기검진사업 283,807 283,807 0

기            141,903 141,903 0

도             70,952 70,952 0

시             70,952 70,952 0

101 인건비 13,807 12,191 1,616

기              6,903 6,097 806

도              3,452 3,047 405

시              3,452 3,047 405

04 기간제근로자등보수 13,807 12,191 1,616

  ○암조기검진사업 인건비                13,807             12,191            1,616  13,807,000원

기              6,903 6,097 806

도              3,452 3,047 405

시              3,452 3,047 405

307 민간이전 270,000 271,616 △1,616

기            135,000 135,806 △806

도             67,500 67,905 △405

시             67,500 67,905 △405

05 민간위탁금 270,000 271,616 △1,616

  ○암조기검진사업               270,000            271,616          △1,616  270,000,000원

기            135,000 135,806 △806

도             67,500 67,905 △405

시             67,500 67,905 △405

암환자의료비지원사업 405,386 315,386 90,000

기            202,693 157,693 45,000

도            101,346 78,846 22,500

시            101,347 78,847 22,500

307 민간이전 405,386 315,386 90,000

기            202,693 157,693 45,000

도            101,346 78,846 22,500

시            101,347 78,847 22,500

01 의료및구료비 405,386 315,386 90,000

  ○암환자 의료비 지원               405,386            315,386           90,000  405,386,000원

기            202,693 157,693 45,000

도            101,346 78,846 22,500

시            101,347 78,847 22,500

산모신생아도우미지원사업 292,562 259,927 32,635

국            234,049 207,941 26,108

시             58,513 51,986 6,527

307 민간이전 292,562 259,927 32,635

국            234,049 207,941 26,108

시             58,513 51,986 6,527

05 민간위탁금 292,562 259,927 32,635

  ○산모신생아 도우미 지원               292,562            259,927           32,635  292,562,000원

국            234,049 207,941 26,108

시             58,513 51,986 6,527
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체외수정시술비 지원 451,364 395,888 55,476

기            225,682 197,944 27,738

도            112,841 98,972 13,869

시            112,841 98,972 13,869

307 민간이전 442,064 386,588 55,476

기            221,032 193,294 27,738

도            110,516 96,647 13,869

시            110,516 96,647 13,869

01 의료및구료비 442,064 386,588 55,476

  ○체외수정 시술비 지원               442,064            386,588           55,476  442,064,000원

기            221,032 193,294 27,738

도            110,516 96,647 13,869

시            110,516 96,647 13,869

임산부아동건강관리 86,912 70,912 16,000

기             43,456 35,456 8,000

도             21,728 17,728 4,000

시             21,728 17,728 4,000

307 민간이전 86,912 70,912 16,000

기             43,456 35,456 8,000

도             21,728 17,728 4,000

시             21,728 17,728 4,000

01 의료및구료비 79,300 63,300 16,000

  ○철분제 지원                79,300             63,300           16,000  79,300,000원

기             39,650 31,650 8,000

도             19,825 15,825 4,000

시             19,825 15,825 4,000

선천성대상이상검사 및 환아관리 118,652 93,652 25,000

기             46,826 46,826 0

도             23,413 23,413 0

시             48,413 23,413 25,000

301 일반보상금 118,652 93,652 25,000

기             46,826 46,826 0

도             23,413 23,413 0

시             48,413 23,413 25,000

12 기타보상금 118,652 93,652 25,000

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리(자체)
               25,000                  0           25,000      25,000,000원

미숙아및선천성이상아의료비 지원사업 215,968 135,968 80,000

기             67,984 67,984 0

도             33,992 33,992 0

시            113,992 33,992 80,000

307 민간이전 215,968 135,968 80,000

기             67,984 67,984 0

도             33,992 33,992 0

시            113,992 33,992 80,000

01 의료및구료비 215,968 135,968 80,000
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원(자체)
               80,000                  0           80,000      80,000,000원

신생아난청 조기진단 16,036 9,176 6,860

기              5,768 4,588 1,180

도              2,884 2,294 590

시              7,384 2,294 5,090

307 민간이전 16,036 9,176 6,860

기              5,768 4,588 1,180

도              2,884 2,294 590

시              7,384 2,294 5,090

01 의료및구료비 14,976 8,116 6,860

  ○신생아 난청 조기진단 검사비                10,476              8,116            2,360  10,476,000원

기              5,238 4,058 1,180

도              2,619 2,029 590

시              2,619 2,029 590

  ○신생아 난청 조기진단 검사비(자체)
                4,500                  0            4,500      4,500,000원

지역단위 DMAT운영 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

도                450 0 450

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

도                450 0 450

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○재난의료지원 위탁교육비                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

기              1,050 0 1,050

도                450 0 450

고혈압당뇨 등록관리사업 0 282,500 △282,500

기                  0 141,250 △141,250

도                  0 42,375 △42,375

시                  0 98,875 △98,875

202 여비 0 120 △120

기                  0 60 △60

도                  0 18 △18

시                  0 42 △42

01 국내여비 0 120 △120

  ○고혈압당뇨 등록관리사업 여비                     0                120            △120  0원

기                  0 60 △60

도                  0 18 △18

시                  0 42 △42

301 일반보상금 0 4,200 △4,200

기                  0 2,100 △2,100

도                  0 630 △630

시                  0 1,470 △1,470

10 행사실비보상금 0 4,200 △4,200

  ○고혈압당뇨 등록관리사업설명회 추진비                     0              4,200          △4,200  0원

기                  0 2,100 △2,100
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 630 △630

시                  0 1,470 △1,470

307 민간이전 0 148,980 △148,980

기                  0 74,490 △74,490

도                  0 22,347 △22,347

시                  0 52,143 △52,143

05 민간위탁금 0 148,980 △148,980

  ○고혈압당뇨 등록관리센터 운영비                     0            148,980        △148,980  0원

기                  0 74,490 △74,490

도                  0 22,347 △22,347

시                  0 52,143 △52,143

401 시설비및부대비 0 56,000 △56,000

기                  0 28,000 △28,000

도                  0 8,400 △8,400

시                  0 19,600 △19,600

01 시설비 0 56,000 △56,000

  ○고혈압당뇨 등록관리센터 설치공사비                     0             56,000         △56,000  0원

기                  0 28,000 △28,000

도                  0 8,400 △8,400

시                  0 19,600 △19,600

405 자산취득비 0 73,200 △73,200

기                  0 36,600 △36,600

도                  0 10,980 △10,980

시                  0 25,620 △25,620

01 자산및물품취득비 0 73,200 △73,200

  ○고혈압당뇨 등록관리센터 사무집기 등 구입
                    0             73,200         △73,200      0원

기                  0 36,600 △36,600

도                  0 10,980 △10,980

시                  0 25,620 △25,620

질병예방사업 2,143,112 2,147,693 △4,581

국              4,313 3,549 764

기            421,660 415,715 5,945

도            525,721 530,984 △5,263

시          1,191,418 1,197,445 △6,027

전염병관리사업 2,143,112 2,147,693 △4,581

국              4,313 3,549 764

기            421,660 415,715 5,945

도            525,721 530,984 △5,263

시          1,191,418 1,197,445 △6,027

한센양로자생계비지원 5,987 4,458 1,529

국              2,993 2,229 764

도              2,994 2,229 765

301 일반보상금 5,987 4,458 1,529

국              2,993 2,229 764

도              2,994 2,229 765

01 사회보장적수혜금 5,987 4,458 1,529
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부서: 보건관리과
정책: 질병예방사업
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○한센양로자 생계비지원                 5,987              4,458            1,529  5,987,000원

국              2,993 2,229 764

도              2,994 2,229 765

보건소예방접종약품비 84,000 100,000 △16,000

기             42,000 50,000 △8,000

도             21,000 25,000 △4,000

시             21,000 25,000 △4,000

307 민간이전 84,000 100,000 △16,000

기             42,000 50,000 △8,000

도             21,000 25,000 △4,000

시             21,000 25,000 △4,000

01 의료및구료비 84,000 100,000 △16,000

  ○보건소 예방접종 약품비 등                84,000            100,000         △16,000  84,000,000원

기             42,000 50,000 △8,000

도             21,000 25,000 △4,000

시             21,000 25,000 △4,000

민간 병의원 접종비 지원 567,890 576,000 △8,110

기            283,945 288,000 △4,055

도            141,972 144,000 △2,028

시            141,973 144,000 △2,027

307 민간이전 567,890 576,000 △8,110

기            283,945 288,000 △4,055

도            141,972 144,000 △2,028

시            141,973 144,000 △2,027

01 의료및구료비 567,890 576,000 △8,110

  ○민간병의원 접종비지원               567,890            576,000          △8,110  567,890,000원

기            283,945 288,000 △4,055

도            141,972 144,000 △2,028

시            141,973 144,000 △2,027

의료관련감염 표본감시기관 운영비 18,000 0 18,000

기             18,000 0 18,000

301 일반보상금 18,000 0 18,000

기             18,000 0 18,000

12 기타보상금 18,000 0 18,000

  ○의료관련 감염 표본감시기관 운영비 지원(성
    립전)                18,000                  0           18,000      9,000,000원*2개소

기             18,000 0 18,000

재무활동(보건관리과) 256,126 256,078 48

보전지출 256,126 256,078 48

반환금기타 256,126 256,078 48

802 반환금기타 256,126 256,078 48

01 국고보조금반환금 137,980 137,962 18

  ○정신보건센터 운영보조금 이자                    13                  0               13

  ○아동청소년 정신보건사업비 이자                     5                  0                5

  12,190원

  4,660원

02 시ㆍ도비보조금반환금 118,146 118,116 30
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부서: 보건관리과
정책: 재무활동(보건관리과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○정신보건센터 운영보조금 이자                    30                  0               30  29,780원
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